



FOLKETINGET

Til alle medlemmer af Folketinget

Kære medlemmer

I løbet af dette folketingsår har et underudvalg under Udvalget for Forretningsordenen arbejdet med en række spørgsmål om Folketingets udvalgsstruktur, tilrettelæggelsen af det parlamentariske arbejde m.v. Dette arbejde er foreløbig mundet ud i en betænkning og indstilling om ændring af forretningsordenen for Folketinget (Ændring af visse bestemmelser om tidsmæssige rammer for folketingsarbejdet m.v.), som Udvalget for Forretningsordenen afgav den 29. maj 2024, jf. beslutningsforslag nr. B 209.

Som det også er nævnt i betænkningen og indstillingen, er det forventningen, at underudvalget vil fortsætte sit arbejde i folketingsåret 2024-25, bl.a. med spørgsmål om mulige nye tiltag til forenkling af Folketingets arbejdsvilkår med hensyn til afstemninger.

Efter drøftelser i underudvalget og Udvalget for Forretningsordenen vil møderne i salen som et forsøg fra begyndelsen af det nye folketingsår blive tilrettelagt, så der som udgangspunkt kun vil være afstemninger én dag om ugen, nemlig torsdag. Det er min forhåbning, at dette kan bidrage til, at den enkelte i højere grad kan tilrettelægge den tid, der er til rådighed for det politiske arbejde, efter egne ønsker og behov.

Det forventes dog fortsat være nødvendigt at holde afstemninger både tirsdage og torsdage i visse travle perioder, ligesom der vil skulle holdes afstemninger om tirsdagen i uger, hvor torsdagen er mødefri eller afstemningsfri. For at sikre størst mulig forudsigelighed vil jeg allerede med dette brev orientere om, hvilke tirsdage der vil være tale om.

Konkret vil der blive planlagt møder med afstemninger om tirsdagen i følgende uger i folketingsåret 2024-25:

- Uge 47 til og med uge 51.
- Uge 12 (afstemningsfri torsdag pga. kommunalpolitisk topmøde).
- Uge 15 (afstemningsfri torsdag pga. regionernes topmøde).

28. juni 2024

J.nr.: 23-001269-30

Folketingets formand

Christiansborg
1240 København K
3337 5500
ft@ft.dk
www.ft.dk



- Uge 17 til og med uge 23 (herunder uge 18, hvor 1. maj falder torsdag, og uge 22, hvor Kr. himmelfartsdag falder).

Dette gælder naturligvis med forbehold for uventede situationer, herunder eventuelle lov- eller beslutningsforslag, der skal færdigbehandles hurtigt. Herudover vil jeg naturligvis følge udviklingen og evt. tage initiativ til en drøftelse i Præsidiet eller Udvalget for Forretningsordenen, hvis der viser sig behov for væsentlige justeringer.

I forbindelse med en kommende version af den trykte mødeplan for det nye folketingsår vil jeg bede administrationen om at sikre, at alle forventede dage med afstemninger markeres.

Med venlig hilsen

Søren Gade